
        

        
            Divadlo v Celetné
& Klubovna
            	O divadle
	Historie
	Kavárna
	Technika



	Program	Duben
	Květen
	Červen


	Vstupenky
	Můj účet



	Kašpar	Kašpar
	Kašpar na cestách


	Další soubory	Celetná Art
	Divadlo MA
	Divadlo NaHraně
	Divadlo Verze
	Divadlo Verze – Studio mladých umělců
	KAMPAK
	Kašpar.Klubovna
	OLDstars
	Rádio Kašpar
	Společnost Dr. Krásy
	Studio dell´arte
	TATA BOJS
	Teátr Pavla Šmída
	The Divadlo | čti to divadlo


	Kontakt
	 Rádio

		
	



Toggle

        

	
        
        	Petr Lněnička v Show Jana Krause

  			




  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Kašpar first moment na KVĚTEN 2024 a KAŠPARŮV VELKÝ VÝLET

  			
CENA VSTUPENEK SE SLEVOU KAŠPAR FIRST MOMENT




Od 10. března do 7. dubna zakupte lístky na vybraná květnová představení spolku Kašpar a na vybraná představení v rámci Kašparova Velkého Výletu slevou až 50 %. 




Rozmarné léto, Terasa 700 Kč 350 Kč / 455 Kč 230 Kč




Dámská čtyřhra, Romeo a Julie 650 Kč 325 Kč / 425 Kč 215 Kč




Osiřelý západ, Simpatico 600 Kč 300 Kč / 390 Kč 195 Kč




2084 500 Kč 250 Kč / 325 Kč 165 Kč




Eastwood 450 Kč 225 Kč / 295 Kč 150 Kč




Cena vstupenek pro děti do 14 let na všechna vybraná představení Kašparu 180 Kč 100 Kč




Kašparův Velký Výlet: Kochánky, Vildův mlýn – Jistebnice, hrad Kašperk, vodní tvrz ve Vlksicích, Housův mlýn Tábor, park Radonice, hrad Pořešín (do 14. dubna) a tvrz Tichá (do 14. dubna)




Kompletní program na květen Kašparův Velký Výlet najdete zde: https://www.divadlovceletne.cz/planovana-predstaveni/#kveten a www.kasparuvvelkyvylet.cz




Další informace žádejte na pokladně: 608 327 107, 222 326 843 nebo rezervace@divadlovceletne.cz

  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Kašpar ve Vildově mlýně v Jistebnici – Jak to začalo?

  			





	Vilda, Eda, Bobina

Ne, nejde o variaci na Tři kamarády, ani nepředstavujeme nové kolegy. Dnes to bude o jedné umíněné architektce, mlýnu s pohnutou historií a… možná přijde i číšník z Dejvic! V jihočeské Jistebnici v Sedlecké ulici stojí mlýn. Minimálně od začátku 19. století. Jeho poslední mlynář kolaboroval, takže o něj po válce přišel. Město tu ale nechalo dožít jeho syna Vildu, místního bohéma, který si až do své smrti v roce 2015 barvil vlasy i nehty načerno a nosil make-up a dámské šaty. 

„Byl svůj, ale rozhodně ne hloupý. V dětství ho zavírali do dětských domovů, ale on vždycky utekl zpátky do mlýna k mámě a sestře. Vytvořil si tu postupně svůj svět, kde nikoho jiného nepotřeboval.“ Bohumila Mrzenová

Punk ve mlýně
Bohumila neboli Bobina v Sedlecké ulici bydlí celý život a je shodou okolností architektka. A také samoživitelka s dnes čtrnáctiletou dcerou a zakladatelka zdejšího skautského oddílu, který dlouhá léta vedla. Když Vilda zemřel, město chtělo polorozpadlý mlýn zbourat.

 „Byla to ruina, bez vody a kanalizace, se zarostlým pozemkem. Ale mě ten dům zajímal jako hmota a historický objekt. Baví mě věci i domy opravovat a dávat jim druhou šanci. Bourání je nejjednodušší možnost.“  

[image: ]
Bobina ve Vildově mlýně s novou podlahou a schodištěm. 

I když jí muselo být jasné, že má na další roky o zábavu postaráno, Bobina zazvonila u Vládi Švestky, nejbližšího souseda Vildy. Švestkovi tmavovlasému obyvateli mlýna všemožně pomáhali a Bobině proto Vláďa připadal jako ideální parťák k záchraně domu. I když se moc neznali. Přizvali ještě Vláďova kamaráda Mílu a ve třech založili Spolek Sedlecká. I když tehdejší zastupitelstvo nebylo záchraně domu nakloněno, Bobina se nedala. „Nechtěli nám mlýn pronajmout, ale nakonec nám ho za 150 000 Kč umožnili odkoupit. Akorát že jsme těch 150 000 Kč neměli. Měli jsme ale štěstí, protože za námi přišel jeden soused, náš velký podporovatel, a ty peníze nám dal. „Když na to Bobina vzpomíná dnes, připadá jí to jako neuvěřitelný punk.

„Ale od začátku bylo jasné, že to tak má být. Dům byl v šíleném stavu, ale ta energie a solidarita, které se kolem Vildova mlýna vytvořily, nás prostě hnaly dál. 

„K trojici se postupně přidávali další lidé. Někdo pomáhal na brigádách, někdo finančně, další materiálově… Od roku 2018, kdy spolek Vildův mlýn koupil, se udělala nová střecha, dřevěná podlaha v mlýnici i vnitřní schody, vyčistil se pozemek i mlýnice a do května by měly být hotové záchody. „V květnu nám začíná sezona. Míváme tu v létě kulturní úterky, tedy koncerty, divadelní představení, přednášky, výstavy. Letos bych chtěla zkusit otevřít i o víkendech, ale zatím nevíme, jak vše zajistíme personálně. „V posezení, které v roce 2020 v mlýně vzniklo, si může dát kávu každý, kdo se stane členem spolku a místo účtu zaplatí příspěvek.  

[image: ]
Bobina s Mílou Maříkem a Vláďou Švestkou, aneb zakladatelé Spolku Sedlecká.

Kde se vzal Kašpar
Bobina, která už kdysi kvůli skautské klubovně zachránila jiný rozpadající se objekt ve městě, do mlýna přilákala i divadelní spolek Kašpar. Kamarád ji jednou vytáhl na jejich představení do nedaleké tvrze ve Vlksicích a Bobina byla nadšená. Začala jim v Jistebnici prodávat na představení lístky, a nakonec se osmělila a zeptala se Jakuba Špalka, jestli by se do mlýna nepřijel podívat.

„Řekl, že jo. Přijel, v té době tam ještě zatékalo, v mlýnici byly dvoumetrové nánosy odpadků a celý pozemek byl zarostlý. Já už jsem ale měla vypočítané, kolik diváků se mezi ty stromy vejde. Jakub to všechno prohlédl a povídá: no, dobrý, a kde bysme jako hráli? No tady, ukázala jsem na pozemek.“

„A jakou byste chtěla hru? Mikuláše. Hm, a víte, že to je naše nejdražší hra a nejvíc náročná na herce? Vím. Jakub se zamyslel, a pak řekl, že je pro každou špatnost. A plácli jsme si. „Na tuhle situaci vzpomíná Bobina se smíchem. Když se pak dívala, jak odchází, říkala si, co to proboha provedla. To bylo v srpnu 2019, a přesně o rok později se na vyčištěném pozemku odehrála hra Mikulášovy prázdniny. Přišlo 153 diváků a od té doby hraje spolek ve mlýně pravidelně. „Vybudoval se mezi námi takový zvláštní férový vztah. V jednom rozhovoru Jakub prohlásil, že Jistebnice, to je fakt punk. Neteče tam voda, není tam vůbec nic, ale jsou tam milí lidi. „Celý příběh je ještě o to hezčí, že Bobina v pubertě Jakuba platonicky milovala coby číšníka Edu v Šakalích letech.  

Vážně jsem to já?
Před několika lety potřebovala Bobina nový impulz, jen nevěděla přesně jaký. Na Facebooku na ni vyskočila reklama na program Silnější hybatelé. „Bylo tam napsáno, že setkání budou vždy v pondělí mezi 13. a 17. hodinou. A já jsem si říkala, to je výborný, budu si moct vybrat, někdy ve dvě, někdy ve čtyři… Nepochopila jsem, že to budou každý týden čtyři intenzivní hodiny. „Na první přednášce si uvědomila, že je vlastně asi taky hybatelkou. „Do té doby jsem o tom nepřemýšlela. Jen jsem si pořád říkala, že by bylo dobré, kdyby Vildův mlýn někdo uchopil, nějaký šéf. A já bych mu třeba radila, jak to má dělat. Ale během prvních hybatelů mi došlo, že lídrem jsem já. „Bobina je jedinou hybatelkou, která program absolvovala dvakrát. Loni na jaře zjistila, že tentokrát by se potřebovala posunout ne kvůli mlýnu, ale kvůli sobě. Aby mohla nový směr a energii zase vracet do Vildy. „Ivana Štefková mě přesvědčila, ať přijdu znovu, že tentokrát to bude jiné. A měla pravdu, tihle hybatelé byli přesně tím, co jsem potřebovala.“ „Pomohli mi odkrýt další slupku, která se týkala mého sebevědomí a profese. Celý život jsem říkala, že si hraju na architektku. Pak jsem se ale ocitla v situaci, kdy jsem si na ni musela přestat hrát a začít jí opravdu být. Uvědomila jsem si, že jsem toho už postavila docela dost, že tomu snad i rozumím, a začala jsem tu radost a drive z Vildy přenášet i do své práce. Strašně to ovlivnilo i moje podnikání, ujasnila jsem si, co umím, a co dělat chci a co ne.“

[image: ]

Nekonkurujeme kulturáku
Jak dlouho se ještě bude mlýn opravovat? „Dlouho. Když tam vejdu, mám pocit, že jsme pořád na začátku. Člověk nevidí to množství práce, která už je za námi, ale té, co nás ještě čeká. V březnu zase začneme s brigádami, lidé už se na ně těší.“ Většinu peněz na opravy vybral spolek od lidí. „Nemám ráda dotace, protože nic v životě není zadarmo. Když si to na sebe nevydělá, objekt nežije, ani dotace to nezachrání. Nadace Via nás podpořila grantem na vybavení sousedského posezení, od kraje jsme na podporu kultury dostali dvacet tisíc korun a pět tisíc ročně nám dává obec na podporu kulturních akcí. Myslím ale, že teď se vztah s městem konečně láme. Máme zastupitelstvo, které nás před pár týdny vyzvalo, ať mu představíme naše plány. Mohli jsme vysvětlit, že nechceme konkurovat kulturnímu domu, jak o nás někdo říká.“ Šla by do toho znovu? „Když vezmu, co všechno mi to přineslo, energii, zážitky a lidi, tak ano. Oprava domu, jeho příběh a osudy jeho obyvatel vás donutí se zastavit, zamyslet a nesoudit. „Podle Bobiny Vildův mlýn ukazuje, že je dobré znát a připomínat si historii. „Pro člověka je znalost historie jako kořeny pro strom. Bez nich taky nejde růst. No a my ve Vildově mlýně rosteme. A navíc si díky němu tykám s Edou!“

Vildův mlýn ožívá. I díky Kašparům!

[image: ]
[image: ]
[image: ]


  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Pouť KRÁLE LEARA z Celetné do Kochánek, na Hrad Kašperk a zpátky do Celetné…

  			
S počátkem roku 2024 jsme začali zkoušet našeho šestého Shakespeara (když nepočítáme pásmo Májový Shakespeare, kde jsme inscenovali jen nejslavnější scény z velkých Shakespearových her). Tentokrát jsme vybrali Shakespearovu tragédii KRÁL LEAR, jejíž vznik se datuje do let 1605/1606.




Vznik této inscenace bude velmi odlišný od všech předchozích. Zkoušení bude rozděleno do několika etap, kdy budete moci vidět rodící se představení v různých fázích rozpracování…




Pokud tedy chcete mít jedinečnou možnost a nahlédnout do syrového procesu zkoušení, tak přijďte na únorovou veřejnou zkoušku, kde uvidíte inscenaci jen v náznaku kostýmů a scény. Uvidíte čisté situace bez jakéhokoli formálního dotažení.




V květnu pak bude možnost vidět verzi, která se bude hrát během léta na open air jevištích (Kochánky, Kašperk, Vlksice). To už budeme mít (asi) kostýmy, hudbu, scénář bude mít jasnější podobu (do této chvíle jej průběžně škrtáme, doplňujeme a měníme), herecky bychom si měli být „jistější“.

Premiéry open-air verzí pak proběhnou v červnu (zahrada Kochánky), v červenci (hrad Kašperk) a v srpnu (tvrz Vlksice). Každému prostoru ušijeme Leara na míru, využijeme potenciál místa. Tam už je možné vidět „hotovou“ inscenaci.

V únoru 2025 se Král Lear dočká své jevištní verze v Divadle v Celetné.




Smyslem této „pouti“ je samozřejmě kvalitní inscenace. Už dříve jsme občas záměrně pozdrželi výrobu dekorace a kostýmů s tím, že uvidíme, jak se hra při zkoušení bude vyvíjet. Zkoušení Leara na etapy sleduje jiný cíl. Z letité zkušenosti víme, že na Kašperku se blankvers, obsah a smysl textu „sám vyloupne“. Je tam jen kámen ve zdi a před vámi spousta diváků, co si přišli pro zážitek. Musíte hrát nahlas, dopředu, jasně. Nutí vás to rozhodnout se, o čem mluvím, co chci sdělit. Věříme, že tam lépe porozumíme smyslu situací, postav i celé hry.
    
Těší nás, že si můžeme něco takového vyzkoušet a jsme sami zvědaví, co nám to dá, případně co nám to vezme. Tak s námi pojďte projít tuto dobrodružnou výpravu.










[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]
  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Dárkové poukazy na 2024

  			
Chcete své blízké obdarovat kulturním zážitkem? Nevíte konkrétní termín a titul? Nevadí, nabízíme DÁRKOVÉ POUKAZY na představení Spolku Kašpar. 




DÁRKOVÉ POUKAZY 2024 – KAŠPAR




DÁRKOVÉ POUKAZY 2024 – KLUBOVNA




Poukazy zakoupíte v hotovosti v pokladně divadla nebo Vám poukazy po úhradě bankovním převodem zašleme poštou.




Děkujeme.




Spolek Kašpar




[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]
  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Audience + Vernisáž v Celetné 22. března od 18.00 hod. – náhradní představení za FC Rudý lev 22. února a 22. března

  			
Audienci a Vernisáž, dvě hry od Václava Havla, které hrajeme obvykle samostatně v Klubovně, odehrajeme  výjimečně v jednom večeru a v Divadle v Celetné jako náhradní představení za zrušená představení FC Rudý lev 22. února a 22. března, která musíme z důvodu dlouhodobé nemoci zrušit. 




[image: ]



[image: ]
  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Rozhovor s režisérkou Barborou Maškovou nejen o Roku na vsi Spolku Kašpar

  			
Rozhovor k poslechu zde:




https://plus.rozhlas.cz/nema-smysl-herce-nutit-aby-zahral-presne-co-chci-jde-mi-o-dohodu-tvrdi-divadelni-9147013

  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Loutky&Loutky 2024 – Celetná a Klubovna a Kochánky

  			
Pátek 16. února




16.30 POVĚSTI ČESKÉ (Divadlo Toy Machine) Divadlo v Celetné









Sobota 17. února




10.30 ZAPOMENUTELNÁ POHÁDKA (Teátr Pavla Šmída) Klubovna




15.00 DOBRODRUŽSTVÍ TUČŇÁKŮ ANEB O POLÁRNÍ ZÁŘI A JINÝCH ZÁZRACÍCH (Divadlo rozmanitostí Most) Divadlo v Celetné




15.00 ZAPOMENUTELNÁ POHÁDKA (Teátr Pavla Šmída) Kochánky




Neděle 18. února




10.30 DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ (Studio dell‘arte) Klubovna




15.00 DEVATERO POHÁDEK (Malé divadlo České Budějovice) Divadlo v Celetné




15.00 O ZVĚDAVÉM SLŮNĚTI ANEB JAK SLONI K CHOBOTU PŘIŠLI  (Studio dell‘arte) Kochánky




[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]
  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	KAŠPARK 2023 – podzim s Kašparem na Kašperku

  			




Obnovená divadelní scéna v podsklepení purkrabství. Výjimečná a zcela komorní atmosféra!




Oblíbené místo pro akce komorního charakteru, jež pro vás nyní nově povyšujeme na zcela novou úroveň. Ve vytápěném sále pod budovou purkrabství, kam se vejde 60 diváků, se od jara roku 2022 můžete těšit na rozměrnější pódium, osvětlení i hlediště.




První známé divadlo se na Kašperku hrálo v sobotu 4. srpna 1956. Hra Noc na Karlštejně, tehdy v podání místních a nadšených ochotníků z Kašperských Hor. Hráli u příležitosti 600 let založení hradu císařem Karlem IV..




27. října od 18.00 hod. – 2084




28. října od 15.00 hod. – 2084




Vstupenky na: https://www.divadlovceletne.cz/program/2084/ nebo v pokladně Divadla v Celetné 









[image: ]




[image: ]




[image: ]



[image: ]
  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


	
        
        	Festival studentských divadel – 27. – 29. října v Celetné

  			
[image: ]



Dvanáctý ročník festivalu studentských divadel v Celetné je tu!




Program je bohatý. Přijďte!




Vstupenky na: https://www.divadlovceletne.cz/planovana-predstaveni/#rijen














27. října




17.00 hod. – Odpověď na všechno




18.30 hod. – S vyloučením veřejnosti




20.30 hod. – Hamlet




22.30 hod. – Mucholapky









28. října




11.00 hod. – Mafiano




13.00 hod. – Společenství




15.00 hod. – Lola běží o život




17.00 hod. – Bosé nohy v parku




19.00 hod. – Ucho




20.30 hod. – Hamlet




23.00 hod. – Veřejná zkouška studentů DAMU



















29. října




13.00 hod. – Pedro Páramo




15.00 hod. – Antigona




17.00 hod. – Pan Kolpert




19.00 hod. – Černá voda




21.00 hod. – Řečičky









[image: ]
  		
  		
    
        Pokladna
po – pá     10.00 – 19.30 hod., v případě pozdějšího představení v Divadle v Celetné do jeho začátku

so – ne      12.00 – začátek posledního představení

Březen 2024 - mimo:

	22. 3.	10.00 - 21.30
	30. 3.	zavřeno
	31. 3.	zavřeno
		


 

 







Adresa
Divadlo v Celetné

Celetná 17

110 00 Praha 1

rezervace@divadlovceletne.cz

608 327 107, 222 326 843





    

	


        

        
            Novinky

            
            	
                    25. 03. 2024Petr Lněnička v Show Jana Krause

                
	
                    12. 03. 2024Kašpar first moment na KVĚTEN 2024 a KAŠPARŮV VELKÝ VÝLET

                
	
                    07. 03. 2024Kašpar ve Vildově mlýně v Jistebnici – Jak to začalo?

                
	
                    20. 02. 2024Pouť KRÁLE LEARA z Celetné do Kochánek, na Hrad Kašperk a zpátky do Celetné…

                



                
                    Všechny novinky
                

        

        

        
            
                
                    Divadlo v Celetné

Celetná 17, 110 00, Praha 1

222 326 843

608 327 107


                

                
                    YoutubeFacebookTwitter                

            

            
                
                    Partneři divadla

                    
                        [image: ]
                        [image: ]
                        [image: ]
                    

                

                
                    Copyright 2010 - 2024 Divadlo v Celetné

                

            

        

            
    
    
    







        

        



    